podendo ser prorrogado, mediante termo aditivo, por iguais e sucessivos períodos, até o limite de

60 (sessenta) meses, conforme disposto no inciso II do art.57 da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR:

O presente termo aditivo terá o valor de R$ 240.002,40 (duzentos e quarenta mil, dois

reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA GARANTIA CONTRATUAL

A contratada deverá renovar a garantia, conforme cláusula sétima do contrato original, no

valor de R$ 12.001,20 (doze mil e um reais e vinte centavos), em até dez dias úteis da

assinatura do presente termo, com dilação da validade para o periodo de 03 (três) meses após o

término da vigência do contrato, conforme cláusula 15.2 do edital.

CLÁUSULA QUINTA- DA RATIFICAÇÃO

A CONTRATANTE E A CONTRATADA ratificam as demais cláusulas e subcláusulas do